МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2016 года
село Новицкое
№ 15
О внесении изменений в решение муниципального комитета
Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07 августа 2012 года № 47 «Об установлении земельного налога на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения № 727-эз от 23.12.2015 на решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 07.08.2012 № 47 «Об установлении земельного налога на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» (в редакции решения от 25.09.2015 № 25), руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07 августа 2012 года № 47 «Об установлении земельного налога на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» (в редакции от 04.10.2012 № 55, от 08.11.2012 № 69, 05.06.2014 № 18, от 18.09.2014 № 36, от 25.09.2015 № 25, от 21.03.2016 № 10) следующие изменения:

1.3. Статью 3. «Налоговые льготы» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Освобождаются от налогообложения организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 212-ФЗ "О свободном порте Владивосток"
3.1. в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности;

3.2. в течение последующих пяти лет с месяца, в котором прекратила действие налоговая ставка земельного налога, установленная подпунктом 3.1 настоящего пункта, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности, - в виде понижения ставки земельного налога, предусмотренной подпунктом 2 пункта 1 статьи 2 настоящего решения, на 60 процентов.»

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее  чем  по  истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                                           В.В. Бабич